
Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach

1/2

XII Małopolskie Święta Warzyw

1 września 2019r. odbyła szczególna uroczystość Targi Warzywnictwa podczas XII Małopolskiego Święta Warzyw w
Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce na płycie lotniska w Pobiedniku Wielkim.

 

Wydarzenie współfinansowane było z „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie” , w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014-2020 . Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 –
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Organizatorem uroczystości była Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce wspierana przez
Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach. Współpracę podjęli także: Aeroklub Krakowski oraz Stacja Paliw
Petro Plus. 

Patronat Honorowy nad świętem objęli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Jan Krzysztof Ardanowski, Wojewoda Małopolski
Piotr Ćwik, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, Starosta Krakowski Wojciech Pałka. 
Patronat medialny: Plantpress, Hasło Ogrodnicze, Dziennik Polski, Radio Kraków, TVP Kraków

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła Msza święta dziękczynna celebrowana przez ks. Dziekana Andrzeja Kott oraz: ks.
Proboszcza parafii Wawrzeńczyce Andrzeja Gawrońskiego ,wikariusza Jerzego Rokitę i ks. Proboszcza Roberta Morawskiego
odprawiona w Kościele Parafialnym w Pobiedniku Małym. Po poświęceniu zbiorów ziemi, jakimi były symboliczne kosze z
warzywami, uczestnicy udali się na dalszą część uroczystości na teren lotniska Aeroklubu Krakowskiego. Kolorowy
dożynkowy korowód prowadzony przez orkiestrę dętą Hejnał z Igołomi uroczyście przemaszerował pod scenę. W orszaku
uczestniczyły: władze gminne, liderzy, radni, sołtysi, delegacje 15 sołectw oraz pozostali goście. Po krótkim koncercie
orkiestry dętej Hejnał punktualnie o godz.15:15 rozpoczęła się oficjalna część Targów Warzywnictwa podczas XII
Małopolskiego Święto Warzyw. W tym miejscu Pan Wójt Józef Rysak Gospodarz gminy Igołomia-Wawrzeńczyce powitał
wszystkich przybyłych gości. Wśród nich znaleźli się: Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Pan
Jarosław Gowin, w imieniu Senatora RP Marka Pęka Pan Marek Burda, Szef gabinetu Politycznego Pan Tomasz Tomala-
reprezentant Ministra Infrastruktury Pana Andrzeja Adamczyka, Poseł na Sejm RP Ireneusz Raś, Poseł na Sejm RP Pan Józef
Lassota,Poseł na Sejm RP Grzegorz Lipiec,Dyrektor Wydziału Rolnictwa MUW Pan Jacek Gouda- reprezentant Wojewody
Małopolskiego, Wicestarosta Krakowski  Pan Arkadiusz Wrzoszczyk, Radny Sejmiku Województwa małopolskiego Pan
Wojciech Kozak, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Bogdan Pęk,Radny Powiatu Krakowskiego Pan Konrad
Szymacha, Radny Powiatu Krakowskiego Pan Łukasz Krupa, Prezes Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych
Pan Andrzej Harężlak, Wiceprezes Zarządu Krajowego Kółek i Organizacji Rolniczych Pani Maria Łakoma, członek Rady
Małopolskiej Izby Rolniczej Pan Krzysztof Malik, Wiceprezes Małopolskiego Zarządu Wojewódzkiego LOK w Krakowie Pan
Marek Stasiak, Prezes zarządu MARR S.A. Pani Małgorzata Popławska, Wiceprezes Zarządu MARR S.A. pan Mariusz Kękuś, Z-
ca Komendanta Powiatowego Policji w Krakowie Pan Jacek Rosół, Komendant Komisariatu Policji w Słomnikach Pan Marek
Kyzioł, Dowódca Jednostki JRG IV Henryk Tarcholik, Nadbrygadier Państwowej Straży Pożarnej Pan Stanisław Nowak,
Burmistrz Gminy i Miasta Proszowice Pan Grzegorz Cichy, Burmistrz Miasta i Gminy Świątniki Górne Pani Małgorzata Duży,
Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec Pan Sławomir Kowalczyk, Z-ca Wójta Gminy Racławice Pani Małgorzata Sadowniczyk,
Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolników Odział Terenowy w Krakowie Janina Burzyńska, Prezes Aeroklubu
Krakowskiego Pan Krzysztof Orsicz-Kopta, Dyrektor Aeroklubu Krakowskiego Lotnisko Pobiednik Wielki Sabina Hawryłko,
Prezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa Piotr Adamczuk, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Korona
Północnego Krakowa Barbara Kawa, Dyrektor Biura Stowarzyszenie Metropolia Krakowska Daniel Wrzoszczyk, Kierownik
KRUS Proszowice Pan Zbigniew Grzyb, Lider i Liderka produkcji warzyw 2019 r. Pani Piotr Chudaszek i Pani Urszula Polak, Pan
Stefan Nawrot Przewodniczący Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Proboszcz Parafii Pobiednik Mały Ks. Robert Morawski,
Proboszcz Parafii w Rzozowie Ks. Jacek Hałat, Zarząd Gminny OSP oraz Prezesi jednostek OSP, Dyrektorzy GCE, Sołtysi Gminy
Igołomia-Wawrzeńczyce, Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich jak również całe rodziny biorące udział w imprezie, gości z
różnych stron województwa małopolskiego, a szczególnie ciepło rolników. Tradycją Święta Warzyw jest wybieranie i
honorowanie najlepszych rolników, producentów warzyw. Tegorocznymi Liderami Produkcji Warzywnej byli Pani Urszula
Polak i Pan Piotr Chudaszek z sołectwa Pobiednik Mały. Po przywitaniu i  przedstawieniu liderów przez Wójta Gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce Józefa Rysaka nastąpiło wręczenie statuetek "Lidera i Liderki Produkcji Warzyw", którego w imieniu Marszałka
Województwa Witolda Kozłowskiego dokonał Radny Województwa Małopolskiego Pan Bogdan Pęk, który również odebrał w
imieniu Marszałka kosz warzyw od Liderów. Kosze pełne pięknych dorodnych warzywsą symbolempracy rolników i
urodzajnych plonów ziem gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. W następnej kolejności Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy
Stefan Nawrot wręczyli Liderom okolicznościowe statuetki i dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy
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Igołomia-Wawrzeńczyce. W imieniu Ministra Rolnictwa Pana Jana Krzysztofa Ardanowskiego odznaki honorowe "Zasłużony
dla Rolnictwa" wręczył Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Honorowy, Obywatel Gminy Pan
Jarosław Gowin. Odznaczenie jest uznaniem dla rolników za ich trud i ciężką pracę. Na tegoroczne święto przedstawiciele
firm z terenu gminy Igołomia-Wawrzeńczyce byli sponsorami części artystycznej i fundatorami atrakcyjnych nagród dla
Liderów: Firma Tradecorp Sp. z o. o., Kohidrex S.C, YARA POLAND Sp. z o. o., Hurtownia nasion Jacek Luty, SAKATA POLSKA,
NET PROFIT, MOTOPARK Kraków, Grupa AZOTY S. A., Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego, Syngenta CropProtection,
BejoZaden Polska Sp.z o. o., ENZA ZADEN Poland Sp.z o. o., EDMAR Spółka jawna, Centrum Ogrodnicze POLGER, INVIGO. 
Tradycją Małopolskiego Święta Warzyw jest również honorowanie osób zasłużonych jako wyraz dla ich zasług i działalności
na rzecz gminy i regionu. Aktywne działanie na rzecz społeczności lokalnych dostrzegają nie tylko włodarze Gminy tym
razem zarząd Główny Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. W uznaniu zasług na rzecz rozwoju, funkcjonowania Związku
Żołnierzy Wojska Polskiego kapituła Krzyża Związku uchwałą z dnia 20 sierpnia 2019 r. nadała panu Stefanowi Nawrotowi
Krzyż Komandorski związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Odznaczenia dokonał Pułkownik rezerwowy Pan Marek Stasiak
Wiceprezes Ligi Obrony Kraju. 
Kulminacyjnym punktem części oficjalnej było wręczanie koszy warzyw-symbolu święta, wybranym gościom. Również dzień
pierwszy września był dniem otwarty Aeroklubu Krakowskiego podczas którego można było skorzystać z lotów widokowych
szybowcem, balonem lub samolotem, z lotniczych zabaw i konkursów dla dzieci oraz zobaczyć wystawę statyczną samolotów
i szybowców.

Po zakończonej części oficjalnej nastąpiło wręczenie nagród dla laureatów Konkursu plastycznego pt.” Zdobi, smakuje u Nas
warzywo króluje”, którego organizatorem było Centrum Kultury i Promocji.

Wszystkie konkursy finansowane były w tym roku przezEuropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Konkurs współfinansowany był ze środków Unii
Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Instytucja
Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Następnie konferansjerzy p. Andrzej Knapik, p. Małgorzata Knapik-Klata zaprosili do występów dzieci i młodzieży z placówek
edukacyjnych z terenu gminy Igołomi-Wawrzeńczyce. Mogliśmy oglądać różnego rodzaju tańce ludowe wykonane przez
najmłodszych uczestników, a starsi wykonawcy prezentowali swoje zdolności wokalne w wybranych piosenkach. Na naszej
uroczystości znajdowało się wiele różnorakich atrakcji dla wszystkich bez względu na wiek było: Wesołe Miasteczko „LUNA
PARK” z Czech, wesołe animacje dla dzieci o warzywach i owocach przygotowane przez Barbarę Kobielę KRAKOWSKI
IMPRESARIAT ARTYSTYCZNY RONDO wśród których były (konkursy, profesjonalne malowanie twarzy, tatuaże brokatowe,
miasteczko cyrkowe, karuzele, pokazy kuglarskie, szczudła dla dzieci,) przy współpracy z Klubem Sportowym Wiarusy został
zorganizowany III bieg przełajowy „Bieg po pietruszkę', który w tym roku miał wielu uczestników, stoiska degustacyjne 11
KGW, sztandarowa potrawa regionalna Kociołek Warzywny tym razem przygotowany przez KGW Zofipole. Przepis oraz
wykonanie potrawy pozostaje w tajemnicy Pań z KGW, należy wspomnieć, że rok rocznie koła wydają dla wszystkich
smakoszy ponad 1500 porcji, loteria fantowa, którą przeprowadziło Gminne Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach, konkursy,
występy dzieci i młodzieży, występ kabaretowy młodego pokolenia, uczestnika wielu programów TV, występy gwiazd
wieczoru: Zespołu POVER PLAY oraz Zespołu OSTATNI W RAJU. Po występach dzieci i młodzieży na scenie nastąpiło
wręczanie nagród dla laureatów konkursu plastycznego organizowanego przez CKiP: "Zdobi, smakuje u Nas warzywo
króluje" Zadaniem uczestników było wykonanie ozdobnej serwety, która obrazowała nasze zagłębie warzywnicze. Dyplomy
oraz nagrody laureatom wręczali, Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach Pani Agnieszka Wawrzeń
oraz Przewodnicząca Konkursu Pani Magdalena Chmielek. Nagrody odbierali również laureaci konkursu "Estetyczna zagroda i
posesja wiejska", którego organizatorem było CKiP. Sponsorami dodatkowych nagród w konkursie byli: Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego w Proszowicach, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, VEGAMIX Sp. z o.o.  Sp.
komandytowa Tomasz Rybak, Agrosimex Sp. z o.o., Firma Altereco, Agrimpex Sp. z o . o., Krajowy Ośrodek Wsparcia
Rolnictwa w Krakowie, Miody Agnieszka Łój, DrewStart, Waldemar Słupik, Tradecorp. Po występie Kabaretu WŹRZESZ został
rozstrzygnięty konkursu na "Największe warzywo" organizowany przez Komitet Organizacyjny MŚW. Sponsorem nagrody
specjalnej dla laureata z 3 największymi warzywami była: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  W godzinach
wieczornych rozstrzygnięty został konkurs adresowany do Kół Gospodyń Wiejskich "Smaczek buraczek". Konkursy
finansowane były w tym roku przezEuropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w
obszary wiejskie”. Konkurs współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zwieńczeniem Targów Warzywnictwa podczas XII Małopolskiego Święta
Warzyw był koncert Zespołu POVER PLAY oraz Zespołu Ostatni w Raju. W tym roku żar lał się z nieba, co wpłynęło na dużą
frekwencje zgromadzoną na płycie lotniska, która bardzo dobrze się bawiła. Po występie gwiazd zakończonym
wyczekiwanymi bisami, dalszą część wieczoru wypełniłZespół ProjectBand. Na posiadaczy losów loterii fantowej wspierającej
Centrum Edukacji w Wawrzeńczyce, które prowadziło loterię czekały fantastyczne nagrody.

Dziękujemy za przybycie, miłą zabawę i  zapraszamy za rok.


